Kâ‘b b. Züheyr’in Kasîdetü’l-Bürde’si, Bûsîrî’nin Kasîdetü’l-

Bür’e’si, İbnü’l-Fârız’ın Tâʾiyye’si ve İbnü’n-Nahvî’nin

Kasîdetü’l-Münferice’si şerhi yapılan en meşhur kasidelerdendir.

Kâdirî yolunun kurucusu olan Abdülkâdir Geylânî’ye ait

kasidelerin tercüme ve şerhleri de bulunmaktadır. 470/1077

yılında Gîlân şehrinde dünyaya gözlerini açan ve nesebi Hz.

Peygamber’e dayanan Abdülkâdir Geylânî, 561/1166 yılında

vefat etmiştir. Kasîde-i Tuf bi-Hânî, Hamriyye, Ümmiyye,

Tâ’iyye, Lâmiyye ve Tasavvufiyye gibi isimlerle anılan pek çok

1 Doç. Dr. Bartın Üniversitesi, İslami İlimler Fakültesi, İslam Tarihi ve Sanatları

Arapça pek çok kasidenin tercüme ve şerhleri yapılmıştır.

Abdülkâdir Geylânî’ye nispet edilen Kasîde-i Hamriyye,

Kasîde-i Tâ’iyye ve Kasîde-i Tuf bi-Hânî gibi kasidelerin

tercüme ve şerhlerinin de kaleme alındığı görülmektedir.

Muhyiddin Ebû Muhammed Abdülkâdir b. Ebi Salih

Musa ez-Zâhid el-Geylânî el-Hanbelî, 470/1077 yılında Hazar

denizinin güneybatısındaki Gîlân şehrinde dünyaya gözlerini

açmıştır. Soyu Hz. Peygamber’e dayanan ve Kâdirî yolunun

kurucusu olarak bilinen Abdulkâdir Geylânî, 561/1166 yılında

vefat etmiştir. Ona nispet edilen Cilâ’ü’l-Hâtır, ed-Delâ’ilü’l-

Kâdiriyye, el-Gunye li Tâlibi Tarîki’l-Hak, el-Fethu’r-Rabbânî

ve’l-Feyzu’r-Rahmânî, el-Füyûzâtü’r-Rabbâniyye fî Evrâdi’l-

1 Doç. Dr. Bartın Üniversitesi, İslami İlimler Fakültesi, İslam Tarihi ve Sanatları

makamının da Allah’ın arşının yanında olduğunu belirtmiştir.

Kasidenin son beyitlerinde ise nefsini bir yular olarak

niteledikten sonra müridinin her nerede ve ne koşulda olursa

olsun yardım talep ettiğinde ona yetişeceğini dile getirmiştir.

Kasîde-i Tuf bi-Hânî Eşrefoğlu Rûmî’nin H. 852

Ramazan/ M. 1448 Kasım’da tamamladığı Müzekkin-Nüfûs adlı

eserinde de yer almaktadır. Tayy-i zaman ve tayy-i mekân

kavramlarını Geylânî’nin kıssalarından örnekler vererek

açıklayan Eşrefoğlu, “Sultân Şeyh ʿAbdülkâdir-i Gîlânî’nün dahı

niçe garîn hikâyetleri çokdur denilürse kitâb mutavvel olur.